АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2023 г. № 934

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Колхозный

рынок» Котельниковского муниципального района Волгоградской области

путем преобразования его в общество с ограниченной ответственностью

«Колхозный рынок»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от

14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

решением Котельниковского районного Совета народных депутатов

Волгоградской области от 26.06.2017 г. № 43/312 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности Котельниковского

муниципального района Волгоградской области», решением

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской

области от 27.06.2022 г. № 44/299 «О порядке принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также

об утверждении уставов муниципальных унитарных предприятий

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и

внесении в них изменений», решением Котельниковского районного Совета

народных депутатов Волгоградской области от 24.04.2023 г. № 56/377 «Об

утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района

Волгоградской области» администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Колхозный

рынок» Котельниковского муниципального района Волгоградской области

(далее – МУП «Колхозный рынок») путем преобразования его в общество с

ограниченной ответственностью «Колхозный рынок» (далее – ООО

«Колхозный рынок»), 100 процентов уставного капитала которого

принадлежит Котельниковскому муниципальному району Волгоградской

области (далее – муниципальный район).

2. Установить, что администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области (далее – местная администрация) выступает

от имени муниципального района учредителем (участником) ООО

«Колхозный рынок».

3. До первого общего собрания участников ООО «Колхозный рынок»

назначить директором ООО «Колхозный рынок» Калмыкова Петра

Федоровича.

4. Уполномочить Калмыкова Петра Федоровича выступить заявителем

при регистрации ООО «Колхозный рынок», создаваемого путем

реорганизации в форме преобразования МУП «Колхозный рынок», в

регистрирующем органе.

5. Директору МУП «Колхозный рынок» Калмыкову П.Ф:

1) в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу

настоящего постановления в письменной форме сообщить в регистрирующий

орган о начале процедуры реорганизации МУП «Колхозный рынок», в том

числе о форме реорганизации, с приложением решения о реорганизации;

2) не позднее тридцати дней с даты вступления в силу настоящего

постановления уведомить в письменной форме о реорганизации МУП

«Колхозный рынок» всех известных кредиторов унитарного предприятия, а

также поместить в журнале «Вестник государственной регистрации»

сообщение о таком решении;

3) в соответствии с положениями Трудового кодекса Российской

Федерации уведомить всех работников МУП «Колхозный рынок» о

реорганизации унитарного предприятия;

4) осуществить действия по государственной регистрации прекращения

права хозяйственного ведения МУП «Колхозный рынок» на закрепленное за

ним недвижимое имущество;

5) до 01.03.2024 г.:

провести в соответствии Методическими указаниями по инвентаризации

имущества и финансовых обязательств, утвержденными приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 13.06.1995 г. № 49, и

представить в местную администрацию оформленные в установленном

порядке результаты инвентаризации имущества и обязательств МУП

«Колхозный рынок» (далее – инвентаризация). К акту инвентаризации

прикладывается перечень обязательств МУП «Колхозный рынок»,

существующих на дату завершения инвентаризации. Перечень должен

содержать основание возникновения обязательства, предмет обязательства,

consultantplus://offline/ref=D0049DF2A9F29D91AED760AE34DD2AA649CE79D26DF9C09530586AF1656A3AC18EE12D0EA9253C25F75AA7569CE79C329F3F44D3AADA5BC3fBl6F
consultantplus://offline/ref=27835D9BBABC1834EC1BE0554BCC1E4D4EACE6ED7CB0D2BBCF7C2B5423D9501C0BF4A27F263A6C31C4D06FFEF69E2AAD60165F3A408C5108F7C8G

срок исполнения, контрагент обязательства. Оценка выявленных

инвентаризацией неучтенных объектов производится с учетом рыночных

цен, при необходимости на основании отчета об оценке, составленного в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации»;

представить в местную администрацию утвержденный по результатам

проведенной инвентаризации промежуточный бухгалтерский баланс МУП

«Колхозный рынок», составленный на дату проведения инвентаризации по

состоянию на 01.02.2023г. Промежуточный баланс и иные отчетные

документы МУП «Колхозный рынок» составляются в объеме и по формам

годовой бухгалтерской отчетности, утвержденной приказами Министерства

финансов Российской Федерации от 31.10.2000 г. № 94н, от 02.07.2010 г. №

66н;

6) до 01.03.2024 г. представить в местную администрацию:

правоустанавливающие и правоподтверждающие документы на

земельные участки, объекты недвижимости, правообладателем которых

является МУП «Колхозный рынок»;

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП

«Колхозный рынок», включая сведения о земельных участках:

местонахождение, площадь, кадастровый номер, кадастровую стоимость (на

бумажном и электронном носителях). Состав формируется на дату

составления промежуточного баланса МУП «Колхозный рынок»;

перечень объектов, включая земельные участки, не подлежащих

приватизации в составе имущественного комплекса МУП «Колхозный

рынок» (на бумажном и электронном носителях);

предложения по дальнейшему использованию не подлежащего

приватизации имущества МУП «Колхозный рынок»;

перечень действующих обременений (ограничений) использования

имущества, включая публичные сервитуты с приложением копий

документов, устанавливающих данные обременения;

расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МУП

«Колхозный рынок», включая земельные участки;

информацию о необходимости установления при приватизации

дополнительных ограничений и публичных сервитутов в отношении

имущества, включенного в состав подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП «Колхозный рынок»;

информацию о наличии в составе имущественного комплекса МУП

«Колхозный рынок»:

объектов гражданской обороны, мобилизационного назначения и

культурного наследия, подтвержденную документами соответствующих

уполномоченных органов;

объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения,

которые в соответствии с пунктом 1 статьи 30 Федерального закона от

21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

consultantplus://offline/ref=3CF61CD933B3283756C89C9FA2A7314B047C292E3B2F4938B35A8929ED5C24B2BDBCEA6CEB290A6EF3AC6FCBD921CD22DDC219A312A2E424P9T0G

муниципального имущества» не подлежат приватизации в составе

имущественного комплекса;

объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии,

тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и (или)

отдельных объектов таких систем, в том числе объектов, не являющихся

основными производственными фондами унитарного предприятия,

установленные статьей 30.1. Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»;

копию действующего устава МУП «Колхозный рынок» и проект устава

ООО «Колхозный рынок», создаваемого в процессе преобразования МУП

«Колхозный рынок»;

сведения о среднесписочной численности работников МУП «Колхозный

рынок» и выручке от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на

добавленную стоимость, определенные за три календарных года,

предшествующих приватизации;

информацию о сумме остаточной стоимости основных средств и

нематериальных активов по состоянию на дату проведения инвентаризации;

сведения о включении/не включении МУП «Колхозный рынок» в реестр

организаций, занимающих доминирующее положение на рынке товаров,

работ или услуг в Волгоградской области;

иные материалы, необходимые для принятия решения об условиях

приватизации МУП «Колхозный рынок».

6. Отделу земельно-имущественных отношений местной

администрации:

в течение 3-х дней провести сверку представленных МУП «Колхозный

рынок» сведений по составу подлежащих и не подлежащих приватизации

основных средств МУП «Колхозный рынок» с данными Реестра

муниципальной имущества Котельниковского муниципального района

Волгоградской области (далее – реестр);

с целью проверки полноты и правильности представленных результатов

инвентаризации и промежуточного баланса МУП «Колхозный рынок» до

01.06.2024 г. обеспечить заключение договора с аудиторской организацией;

осуществить подготовку и согласование проекта решения

об условиях приватизации МУП «Колхозный рынок»;

сформировать уставный капитал ООО «Колхозный рынок»;

подготовить передаточный акт в соответствии с требованиями,

установленными статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»;

после государственной регистрации ООО «Колхозный рынок» внести

соответствующие изменения в реестр;

обеспечить соблюдение установленных правил ведения реестра и

требований, предъявляемых к системе ведения реестра, при внесении записи

об изменении сведений о муниципальном имуществе;

подготовить решение единственного участника ООО «Колхозный

рынок» по утверждению Устава ООО «Колхозный рынок» и передаточного

акта.

7. Директору ООО «Колхозный рынок» Калмыкову П.Ф.:

подписать от принимающей стороны передаточный акт подлежащего

приватизации имущественного комплекса МУП «Колхозный рынок»;

осуществить юридические действия по государственной регистрации

перехода к ООО «Колхозный рынок» права собственности на объекты

недвижимости, входящие в состав подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП «Колхозный рынок», в соответствии с

передаточным актом;

представить документы для осуществления государственной

регистрации ООО «Колхозный рынок» в регистрирующий орган в

установленном порядке.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской

области Меркулова Р.А.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                         А.К. Слета